Criado Por: 46332537000

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000AF33A5001820027FC044765014347

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2824/28/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Solicita a IMPLANTAÇÃO DE PLACAS
INDICATIVAS com nome de ruas à Secretaria
Municipal de Gestão da cidade e Mobilidade
Urbana SGCMU, no núcleo habitacional
Arcobaleno, no bairro Areal.

Proponho, nos termos do art.157, inciso VIII, do Regimento Interno desta
Casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e cumpridos os trâmites regimentais
deste Poder Legislativo, seja remetido expediente à Prefeitura Municipal, por intermédio
do Departamento da Secretaria de Gestão da Cidade e Mobilidade Urbana (SGCMU) , a
IMPLANTAÇÃO de placas indicativas no núcleo habitacional Arcobaleno, no bairro Areal.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição se justifica tendo em vista de inúmeras solicitações
realizadas por moradores devido à dificuldade de identificação sem as devidas placas
indicativas dos respectivos nomes no núcleo habitacional Arcobaleno.

Sala de Sessões, 28 de abril de 2021

 JONE DE SOUZA SOARES

Vereador da bancada PSDB